
. , 
MINISTERO DELL'ECONOMIA 

E DELLE FINANZE 

\ MODULARIO 
101 UN 990001 

UFF, CENTRALE BILANCIO 
VI• Luoenle, 29 • 00187 ROMA 

Z 5 NOV 2014 

Prot. N° ":/- S 81-8 

086677 MOD. 99/01 

DIPARTIMENTO DEL TESORO- DIREZIONE V - UFFICIO II 

VISTO l'art. 29 del decreto legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 4 agosto 2006, n. 248; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 14 maggio 2007, n. 114, recante 
"Regolamento per il riordino degli organismi operanti presso il Ministero dell'economia e delle 
finanze a norma dell'art. 29 del decreto legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248", con il quale sono state soppresse, tra l'altro, le 
Commissioni interministeriali di cui all'articolo 3, commi 2 e 3 della legge n. 98 del 1994 ed è 
stata istituita la "Commissione per l'esame delle istanze di indennizzi e contributi relative alle 
perdite subite dai cittadini italiani nei territori ceduti alla Jugoslavia, nella Zona B dell'ex 
territorio libero di Trieste, nelle ex Colonie e in altri Paesi", alla quale sono state attribuite le 
competenze delle Commissioni soppresse; 

VISTO l'art. 4, comma 13, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, il quale stabilisce, tra l'altro, che 
l'Amministrazione "continua ad avvalersi degli organismi di cui agli articoli 1, 2 e 3 del Decreto 
del Presidente della Repubblica 14 maggio 2007, n. 114"; 

VISTO il proprio decreto del 18 febbraio 20 J 4, n. 15851, con cui si è proceduto al rinnovo 
della Commissione ai sensi del richiamato art. 4, comma 13 del decreto legge 6 luglio 2012. n. 
95, con durata in carica per tre anni decorrenti dalla data del decreto di rinnovo; 

CONSIDERATO che il Presidente della Commissione dott. Corrado Carnevale e il 
rappresentate effettivo dei danneggiati in Libia ing. Paolo Ferullo hanno rassegnato le dimissioni 
da componenti della Commissione; 

CONSIDERATO altresì che il Viceprefetto dott.ssa Gabriella Faramondi, rappresentante 
effettivo del Ministero dell'interno, è stata destinata dall'Amministrazione di appartenenza ad 
altro incarico; 

VISTA la nota prot. n. 12612 del 17 giugno 2014 con cui, in sostituzione della dott.ssa 
Gabriella Faramondi, il Ministero dell'interno ha designato quale componente effettivo il dott. 
Roberto Falzone; 

VISTA la nota prot. n. 27271 del I agosto 2014 con cui, in sostituzione del dott. Corrado 
Carnevale, il Ministero della giustizia ha designato quale Presidente della Commissione il dott. 
Fabrizio Miani Canevari, Presidente di Sezione della Corte Suprema di Cassazione a riposo: 

Siglato da: Gimeppe Maresca. Vincenzo La Via 



. 
t , . . . 

r , .. r , 

VISTA la nota prot. n. 20115 del 16 settembre 2014 con cui la Presidenza del Consiglio 
dei Ministri ha preso atto della designazione, da parte dell'Associazione italiani rimpatriati dalla 
Libia (A.l.R.L.), del dott. Raffaele Iannotti quale rappresentante effettivo dei danneggiati in 
Libia in sostituzione dell'ing. Paolo Ferullo; 

RITENUTO di dover provvedere alle suddette sostituzioni; 

DECRETA 

Art. 1 

Il dott. Fabrizio MIANI CANEVARI, il dott. Roberto F ALZONE e il dott. Raffaele 
IANNOTTI sono nominati, rispettivamente, Presidente, componente effettivo in rappresentanza 
del Ministero dell'interno e componente effettivo in rappresentanza dei danneggiati in Libia in 
seno alla •·commissione per l'esame delle istanze di indennizzi e contributi relative alle perdite 
subite dai cittadini italiani nei territori ceduti alla Jugoslavia, nella Zona B dell'ex territorio 
libero di Trieste, nelle ex Colonie e in altri Paesi" di cui all'art. 2 del D.P.R. 14 maggio 2007, n. 
114, in sostituzione, rispettivamente, del dott. Corrado Carnevale, della dott.ssa Gabriella 
Faramondi e dell'ing. Paolo Ferullo. 

Art. 2 

I suddetti componenti decadranno dalla carica unitamente agli altri componenti della 
Commissione nominati con il citato D.M. n. 15851 del 18 febbraio 2014. 

Il presente decreto sarà sottoposto ai competenti Organi di controllo. 

1 O NOV. 2014 

~---- .. ·- ... ~" ... -· ~--:-., 

Siglato da: Giuseppe Maresca, Vincenzo la Via 


